
                                                                                      

 

                                                                           
  

I. pracovní skupina – osoby a rodiny ohrožené, rizikové, v problémech a krizi 
        

 ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 
                 

1/2023 
 

                   Datum: 23. 2. 2023 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny a nepřítomni omluveni 

 

Informace od koordinátorky: 

 

 Složení pracovní skupiny KPSS – všichni přítomní členové souhlasí se stávajícím 

složením a chtějí být i nadále členy této I. pracovní skupiny. Výzva k rozšíření skupiny 

o zástupce veřejnosti vyšla v článku prosincových Kyjovských novin. Dosud se nikdo 

nepřihlásil.            

 

 Podoba a náplň setkání KPSS – na společném setkání v prosinci 2022 vyvstal názor, že 

pracovní setkání není „příliš pracovní“ a jde spíše o „přátelská posezení. Všichni mají 

možnost vyjádřit svůj názor a přijít s podněty ke zlepšení, případně s oblastmi, které chtějí 

na platformě pracovní skupiny řešit.  

 

Mgr. T. Galán připomínkoval, že by bylo dobré, aby byli v komunitním plánování přítomni 

i představitelé města, politická reprezentace, a to nejen v otázkách financí.  

 

 Změna struktury komunitního plánování – sociální a zdravotní komise již není 

v původním složení, tedy zástupci poskytovatelů sociálních služeb již nejsou členy této 

komise. Ta je sestavena ze zástupců politických stran. Vyvstává tedy otázka, zda má být 

znovu zřízena koordinační  - řídící skupina či jiný způsob garance procesu komunitního 

plánování.  Koordinátorka zpracuje pro členy pracovních skupin materiály, které budou 

obsahovat informace o dřívějších podobách organizační struktury a také náplně činnosti 

koordinační – řídící skupiny.  

Úkol pro koordinátorku – oslovit zástupce politické reprezentace a zjistit jejich ochotu 

účastnit se jednání pracovních skupin.  

- Zpracovat materiály – organizační struktura KPSS dříve a dnes, 

náplň činnosti koordinační – řídící skupiny – rozeslat členům PS 

 

 Připomínky k zápisu ze setkání – ten, kdo má připomínku k zápisu, vepíše ji přímo do 

zápisu a zažlutí ji, aby šlo poznat, že jde o doplnění nebo přeformulování. 

 

 Dotační řízení Kyjov – po mimořádném ZM budou vypláceny částky přibližně v polovině 

dubna 2023 

 



                                                                                      

 

                                                                           

 Tvorba SPRSS na období 2024–2026 – v letošním roce bude probíhat 

zpracování SPRSS na další období, na pracovních skupinách bude probíhat vyhodnocení 

stávajícího SPRSS, budou se vypracovávat SWOT analýzy, a další podklady pro „nový“ 

plán. 

 

 Plánované akce města – OSV: 

 

- Přednáška – středa 29. 3. 2023 - MKS Kyjov, divadelní sál – Masarykova univerzita, 

Pedagogická fakulta. Přednášející: Mgr. Lenka Gulová, Ph.D., studenti součástí přednášky – 

příklady dobré praxe, zkušenosti z praxe – téma: sociální pedagog a jeho místo ve škole. 

 

- Den pro rodinu – sobota 13. 5. 2023. Koordinátorka vyzvala ke spolupráci CSS Kyjov,  

Agenturu pro občany Krok Kyjov, z.ú. a DDM Kyjov.  

 

- Veletrh sociálních a návazných služeb – návrh koordinátorky pořádat akci ve spolupráci 

s Nemocnicí Kyjov – v rámci celého týdne od neděle 10. 9. 2023 (zahájení v Nemocnici 

Kyjov) do pátku 15. 9. 2023 – během tohoto týdne budou probíhat dny otevřených dveří, 

přednášky a samotná prezentace poskytovatelů soc. a návz. služeb – cca dva dny, např. úterý  

a čtvrtek – jeden den v areálu nemocnice a druhý den před radnicí. Vše odsouhlaseno, 

koordinátorka zjistí možnosti v Nemocnici Kyjov.  

Nabídka ředitelky, PhDr. Brančíkové, k uskutečnění veletrhu v areálu CSPS, byla zamítnuta. 

 

Mgr. T. Galán navrhl, že před radnicí by mohla být prezentace bez stánků tzv. Happening 

(netradiční formy). Mají s tím zkušenost, že klienti chodí s prezentací služby.  

 

 Deklarace potřebnosti a tvorba Minimální sítě sociálních služeb na rok 2024 – budeme 

probírat na dubnovém setkání pracovní skupiny (podoba sítě, možný rozvoj). Koordinátorka 

doporučila si již promyslet rozvojové záměry na rok 2025. 

 

 Informace z JmK – dále probíhají metodické návštěvy, i když už nejsou v rámci projektu.  

 

 Termíny setkávání – dohodnuty čtvrtky, 14.30 hod.  

 
 

 

Aktuální informace od členů pracovní skupiny: 

 

 Centrum sociálních služeb Kyjov, SAS pro rodiny s dětmi - Mgr. Simona Čáslavová  

Kapacitu služby mají naplněnu. Se soudem spolupracují v rámci Cochemské praxe, mají 

nasmlouvaného psychologa Mgr. Výletu. V únoru 2023 byla úspěšná akce Šatník (nabídka 

nošeného oblečení a obuvi pro děti a matky), zopakují také v březnu 2023 s jarním oblečením. 

Rodinám rozváží potraviny z potravinové banky. Pokud bude někdo potřebovat potraviny  

pro klienty, je nutné se domlouvat s ředitelkou Centra sociálních služeb Kyjov. 

CSS realizuje projekt ve spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu a dne 13.3.2023 plánují 

mezigenerační výlet do ZOO Hodonín. Také v rámci projektu budou mít přednášky s psychologem 



                                                                                      

 

                                                                           
a pro klienty právnické dny (poradenství + návrhy na oddlužení). Mají nárůst klientů 

s dluhovou  

a bytovou problematikou. Spolupracují s Klubem svobodných matek a Nadací Agrofert, kde 

vyřizují příspěvky na kauce a nájmy.  

 

 Centrum sociálních služeb Kyjov, Azylový dům - Mgr. Kristýna Scorvanová  

V současné době jsou v azylovém době spolupracující klientky. Uvolnil se jim 1 pokoj pro matku 

s dítětem.  

 

 Městský úřad Kyjov, OSPOD, kurátorka pro děti a mládež - Mgr. Hana Dokoupilová  

Byla na návštěvě v nízkoprahovém klubu Bárka, kde pracují s dětmi, které potřebují podporu. 

Vedoucí sociální služby se Mgr. Dokoupilové dotazovala, zda bude budova z důvodu záměrů města 

zbourána. Od letošního roku došlo k navýšení o 1 terénního pracovníka, který bude chodit i do škol.  

Podnět – v regionu je nízkoprahové zařízení velmi potřebné, a proto by mělo město hledat řešení 

v nalezení větších prostor.  

 

 Krok Kyjov, z. ú., Dobrovolnické centrum - Mgr. Veronika Vašíčková   

Dostali akreditaci na další 4 roky. Chystají akci k ocenění Dobrovolníka roku 2022. Chystají Dny 

dobrovolnictví 27.-29.4.2023, vše bude vyvěšeno na webu. Budou probíhat přednášky na Agentuře 

pro občany a čištění lokalit Kyjova ve spolupráci s technickými službami Kyjov. Chtějí navázat 

spolupráci s Nemocnicí Kyjov např. čtením dětem. Pokud někdo z dětí bude potřebovat pomoc při 

doučování, mají se obracet na koordinátorku dobrovolníků, Mgr. Vašíčkovou. 

V Agentuře pro občany Krok běží od ledna 2023 Projekt terapie a mediace + asistovaný kontakt.  

 

 Charita Kyjov, Občanská poradna -  Denisa Šmehlíková, DiS.  

Od ledna 2023 pracuje sociální pracovnice na plný pracovní úvazek a z toho důvodu je jeden den 

poradna otevřena do 17 hod. Od roku 2022 mají akreditaci na oddlužení a mají za sebou úspěšné 

podání 10 návrhů.  

V rámci poradny jsou rozdávány potraviny z potravinové banky. Jarní sbírka potravin  bude 

22.4.2023 obchodní řetězec Kaufland a Penny.  

Podnět – metodické setkávání sociálních pracovníků MěÚ Kyjov, občanských poraden + zástupce 

ÚP ČR ohledně aktuálních dávek.  

 

 Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s. – Mgr. Tomáš Galán  

Organizace má zájem pokračovat v projektu Podpora pečujícím lidem, čekají na podání žádosti 

(edukace + soc. pracovník + psychiatr). Program pro rodiny – individuální poradenství pro rodiny 

v krizi, 2 semináře na komunikaci a funkci rodiny (pravidelné setkávání rodin s dětmi, nejsou 

specifikované cílové skupiny). Započala činnost - Komunitní centrum (projekt MAS Kyjov). 

 

 MŠ a ZŠ Joklíka, Kyjov, ŠMP – Mgr. Eva Kostihová 

Na prvním stupni zjištěn případ, že mezi dětmi jsou elektronické cigarety, které údajně prodávají 

dětem v trafikách. Děti jsou také v zajetí sociálních sítí. Je ráda, že v Bárce je další terénní 

pracovník. Chtějí navázat spolupráci na případech, které nejsou přímo pro OSPOD.  

 

 



                                                                                      

 

                                                                           

 MěÚ Kyjov, vedoucí OSPOD – Mgr. Lucie Raisiglová, DiS.  

Chtějí více navázat spolupráci se školami, protože se informace nedostávají k samotným učitelům. 

Od 9/2023 bude školy Kyjovska objíždět tým s kurátorem pro mládež a koordinátorkou 

komunitního plánování. 

Mgr. E. Kostihová podala návrh, jestli by to mohlo být v posledním týdnu prázdnin (přípravný 

týden). Mgr. L Raisiglová, DiS. sdělila, že se to zřejmě vše nestihne. Budou informovat ředitele 

škol.  

 

 MěÚ Kyjov, OSV – sociální pracovnice pro rodiny s dětmi – Mgr. Hana Kolaříková  

Od 1.1.2023 jsou zvýšeny částky životního minima a z toho důvodu zvýšeny i dávky ÚP ČR. Řeší 

se problémy u Lídlu, že klienti pobírající soc. dávky kupují nezletilým alkohol a tabák za úplatu.  

 

 

Termín příštího setkání: čtvrtek 13. 4. 2023 v 14:30 hodin malé zasedací místnosti MěÚ 

Kyjov, v prvním patře budovy radnice 

 

Zapsala: Hana Kolaříková  

 

 

 


